
Na temelju članka 76. do 80. i članka 163. točka 5. Zakona o proračunu („Narodne novine“, 
broj 144/21), članka 15. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 
proračuna („Narodne novine“ broj 24/13, 102/17, 1/20 i 147/20) i članka 51. Statuta Grada 
Drniša („Službeni glasnik Grada Drniša“, broj 2/21 i 2/22) Gradsko vijeće Grada Drniša na 
svojoj 10. sjednici, održanoj dana 30. rujna 2022. godine, donijelo je  
  
                                                               ODLUKU 
 

O POLUGODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA GRADA DRNIŠA ZA 2022. GODINU 

 
Članak 1. 

 
Utvrđuje se izvršenje Proračuna Grada Drniša u razdoblju siječanj – lipanj 2022. godine kako 
slijedi: 
 

 
 

Članak 2. 
Utvrđuje se da je u razdoblju siječanj – lipanj 2022. godini ostvaren ukupan manjak prihoda i 
primitaka u iznosu od -987.069,99 kn. 
 
Preneseni višak iz prethodnog razdoblja iznosi 3.218.518,21 kn. Sveukupni višak prihoda 
raspoloživ u slijedećem razdoblju iznosi 2.231.448,22 kn. 
 

Članak 3. 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Drniša za 2022. godinu sadrži: 

- Opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini 
odjeljka ekonomske klasifikacije 

- Posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka 
ekonomske klasifikacije 

- Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 
- Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 
- Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala 
- Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima. 

 
Članak 4. 

Prema odredbama članka 19. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 
proračuna („Narodne novine“ broj 24/13, 102/17, 1/20 i 147/20) Polugodišnji izvještaj o 
izvršenju proračuna Grada Drniša za 2022. godinu objavit će se na internetskim stranicama 
Grada Drniša, a opći i posebni dio Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna objavit će se 
u „Službenim glasniku Grada Drniša“. 
 
KLASA:400-06/21-60/1 
URBROJ:2182-06-22-20 
Drniš, 30. rujna 2022. godine   

GRAD DRNIŠ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik: 
                                                                                                Tomislav Dželalija dipl.ing.v.r. 

Račun / opis Izvršenje 2021. Izvorni plan 2022. Izvršenje 2022. Indeks  3/1 Indeks  3/2

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5

6 Prihodi poslovanja 23.894.988,87 38.779.000,00 16.672.774,52 69,78% 42,99%

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 967.065,58 515.000,00 14.137,54 1,46% 2,75%

 UKUPNI PRIHODI 24.862.054,45 39.294.000,00 16.686.912,06 67,12% 42,47%

3 Rashodi poslovanja 13.550.938,59 31.122.000,00 12.557.041,68 92,67% 40,35%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.822.694,19 9.899.000,00 4.399.065,33 56,23% 44,44%

 UKUPNI RASHODI 21.373.632,78 41.021.000,00 16.956.107,01 79,33% 41,34%

 VIŠAK / MANJAK 3.488.421,67 -1.727.000,00 -269.194,95 -7,72% 15,59%

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.252.036,26 1.473.000,00 717.875,04 31,88% 48,74%

 NETO ZADUŽIVANJE -2.252.036,26 -1.473.000,00 -717.875,04 31,88% 48,74%

 UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA 0,00 0,00 0,00

 VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE POKRITI / RASPOREDITI 0,00 3.200.000,00 0,00 0,00% 0,00%

VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE + KORIŠTENO U PRETHODNIM GODINAMA

 REZULTAT GODINE 1.236.385,41 0,00 -987.069,99 -79,84% 0,00%


